Fecha de la

Nombre de
contacto en la

Nombre del empleado(a)

Departamento

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia
Policia

interaccion

4/11/2021

4/11/2021
4/11/2021
4/10/2021
4/9/2021

4/9/2021

4/8/2021

4/8/2021

4/8/2021
4/6/2021
4/6/2021
4/5/2021

4/5/2021

4/2/2021
4/2/2021

Agencia

CBP

CBP
CBP
CBP
CBP

CBP

CBP

CBP

CBP
CBP
CBP
CBP

CBP

CBP
CBP

agencia

Central de CBP

Central de CBP
Central de CBP
Central de CBP
Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Steven D Traff
Central de CBP
Central de CBP
Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP
Central de CBP

del ayuntamiento

Wendy Todd

Wendy Todd
Laura Wendt
Kaitlen Damstedt
Shane Kussmann

Stacy Neal

Midnightblue Danskine

Michelle Thomas

Peter Tran
Kyle Roe
Peter Tran
Linda Greene

Michelle Doran

Tashina Taylor
Shane Kussmann

0108 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para reportar un individuo que intentaba
cruzar a Canada al este del Arco de la Paz. Ref 21j01680

0454 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para informar que habia 2 oficiales de CBP
in situ con el Departamento de Policia de Blaine para atender una rifia en Heritage

Apartments. Ref 21j01681

1825 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para reportar un caso de conducta
desordenada en Blaine.

0214 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para reportar un caso de manejo bajo la
influencia de sustancias en el Arco de la Paz. Ref 21j01672

0748 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para reportar un vehiculo abandonado en
Edaleen Dairy, ubicado sobre Guide Meridian. Ref 21211951

0813 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para compartirnos la informacion de
contacto del vehiculo abandonado mencionado anteriormente. Ref 21211951

1223 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para reportar a un individuo con una orden
de aprehensién por delito mayor. A las 1237 horas, nuestra central regreso la llamada para
informar que no procederia debido a restricciones penitenciarias. Ref 21a11874

1649 hrs. Nuestra central contacté a la central de CBP para informar que 1v10 (Everson) trabajaria
en Stonegarden hasta las 2200 horas.

1348 hrs. Un operador recibid un correo electrdnico del CBP en relacién con el memorando de
entendimiento del fuerza especial contra Explotacion Comercial Sexual Infantil (CSEC, por sus
siglas en ingles) del Condado de Whatcom.

0435 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central y solicitd realizar una llamada telefdnica
desde la WSCO.

1303 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para reportar un posible caso de manejo
bajo la influencia de sustancias en el Puerto de Entrada de Sumas.

1213 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para reportar un accidente automovilistico
en Blaine.

1850 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para solicitar una llamada telefénica del
Departamento de Policia de Blaine.

0359 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para informar sobre una persona
sospechosa en Sumas, y una semivolcadura en Blaine.

0950 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central solicitando apoyo de la policia de Blaine.



Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia
Policia

Policia

4/1/2021

4/1/2021

4/1/2021

3/30/2021
3/30/2021
3/29/2021
3/29/2021

3/29/2021

3/28/2021

3/27/2021

3/26/2021

3/25/2021
3/23/2021

3/22/2021
3/22/2021

3/22/2021

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP
CBP

CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP
Central de CBP

Central de CBP

Sean Moran

Carol Orr

Karen Vander Veen

Michelle Doran

Michelle Doran

Andrey Baydak

Kaitlen Damstedt

Midnightblue Danskine

Kyle Roe

Wendy Todd

Wendy Todd

Wendy Todd

Sean Moran

Kyle Roe
Sheri Ducker

Michelle Thomas

1725 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para ayudar a encontrar a un menor de 4
afios desaparecido. Ref 21f02619

1842 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central solicitando el apoyo de la policia de Blaine
para atender un caso en al Arco de la Paz.

2349 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para informar que la WSCO estaba cerca de
una estacion del CBP para realizar una investigacion, pero no era necesario su apoyo. Ref
21211227

1210 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para informar que una mujer fue liberada
en la frontera.

1819 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para informar sobre una mujer detenida
por una orden judicial en su contra emitida en Texas. Se solicitd el apoyo de la WSCO.

0127 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para informar que una cria cruzé de
Estados Unidos a Canada.

0554 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para solicitar a la WSCO que verificara el
estado de un ciclista en la calle (casi impacta con un automovilista)Ref 21210678

0813 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para validar la identidad de un subalguacil
de la WSCO antes de proporcionarle la informacion. 2101477

1754 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para informar sobre un ciudadano que
cruzo la frontera sin licencia de conducir.

0110 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central solicitando apoyo de la policia de Blaine en
relacién con un individuo que estaba gritando. Ref 21j01447

2226 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para solicitar apoyo de la policia de Sumas
en relacién con un ciudadano que portaba armas de fuego al que se le negd la entrada a
Canada. Ref 2100521

1932 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para informar sobre un individuo al que se
le negd el ingreso a Canada en Sumas y que regresé caminando a Bellingham.

1819 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central y solicité una llamada de la policia de
Blaine.

0011 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para reportar un accidente automovilistico
cerca del Northwood Casino.

2259 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central por error.

1652 hrs. Nuestra central contacto a la central de CBP para informar que 1v10 (Barry/Everson)
trabajarian en Stonegarden hasta las 2200 horas.



Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

Policia

3/19/2021

3/18/2021

3/18/2021

3/17/2021

3/17/2021

3/17/2021

3/17/2021

3/16/2021

3/16/2021

3/16/2021

3/15/2021

3/14/2021

3/12/2021

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

CBP

ICE

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

Central de CBP

HSI

Wendy Todd

Michelle Thomas

Wendy Todd

Samantha Jensen

Autumn Wheatley

Peter Tran

Sean Moran

Peter Tran

Linda Greene

Autumn Wheatley

Sheri Ducker

Wendy Todd

Jay Hart

2252 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para informar que habia un caballo en la
avenida en Swanson/Halverstick.

0025 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central para proporcionar la direccién de una calle
privada a un taxista que la solicito.

2240 hrs. Nuestra central contactd a la central de CBP a peticién de la WSCO para confirmar si un
vehiculo reportado como sospechoso en la gravera al norte de Swanson Road era un vehiculo de
CBP. No lo era. Ref 21209602

0803 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central en relacién con una persona desaparecida
de la WSCO y pregunté si seguia desaparecida.

0026 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para informar lo siguiente: localizaron el
vehiculo de la persona desaparecida de la WSCO y llamaron para hacérnoslo saber. Nos
contactaron nuevamente mas tarde y nos informaron que el padre de la persona desaparecida
habia estado manejando el vehiculo de la persona desaparecida para buscarla. Llamaron mas
tarde para informarnos que pusieron en libertad a alguien con problemas de salud del
comportamiento y querian notificar a la policia de Blaine.

0818 hrs. Nuestra central contacté a la central de CBP a peticion de la WSCO, ya que necesitaba
acceder a través de una puerta para atender una llamada y creyeron que el CBP tenia acceso
controlado a esa puerta.

1311 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para pedir el estado de la persona
desaparecida / muerta al llegar en el condado. Ref 21209384

1530 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central y colgaron. Cuando regresamos la llamada
dijeron que trataron de transferir la llamada a alguien.

1308 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central a peticién de la WSCO concerniente a la
busqueda de una persona desaparecida. Ref 21a09235

0027 hrs. La central de CBP contacté a nuestra central en relacién con un individuo que habian
detenido mientras intentaba cruzar la frontera. Lo liberaron y lo volvieron a arrestar. Luego, lo
liberaron nuevamente. Querian informar a la policia de Blaine.

2308 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para solicitar transporte a la policia de
Blaine para ir a Base Camp. La policia de Blaine rechazé la solicitud. Ref 21j01275

1549 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para solicitar apoyo de la policia de Sumas
porgue un camion cisterna tenia un agujero grande en un costado. Ref 21q00456

Reunidn sobre el trafico de personas. El subalguacil de la WSCO, el Sr. Walcker (que esta adjunto al
Departamento de Seguridad Nacional (HSI, por sus siglas en inglés) por nombramiento de la
WSCO), estuvo presente, aunque también se encontraba ahi otro agente del HSI.



0452 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para pedir el apoyo de la policia de Blaine
Policia 3/11/2021 CBP Central de CBP Wendy Todd para atender un caso de manejo con licencia de conducir suspendida en el Arco de la Paz.

1947 hrs. La central de CBP contactd a nuestra central para solicitar asistencia médica en el cruce
Policia 3/11/2021 CBP Central de CBP Wendy Todd de Sumas. Se transfirié la lamada al departamento de bomberos.



