

Departamento	Fecha de la interacción	Agencia	Nombre de contacto en la agencia	Nombre del empleado(a) del ayuntamiento	Notas
Policía	4/11/2021	CBP	Central de CBP	Wendy Todd	0108 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para reportar un individuo que intentaba cruzar a Canadá al este del Arco de la Paz. Ref 21j01680
Policía	4/11/2021	CBP	Central de CBP	Wendy Todd	0454 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar que había 2 oficiales de CBP in situ con el Departamento de Policía de Blaine para atender una riña en Heritage Apartments. Ref 21j01681
Policía	4/11/2021	CBP	Central de CBP	Laura Wendt	1825 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para reportar un caso de conducta desordenada en Blaine.
Policía	4/10/2021	CBP	Central de CBP	Kaitlen Damstedt	0214 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para reportar un caso de manejo bajo la influencia de sustancias en el Arco de la Paz. Ref 21j01672
Policía	4/9/2021	CBP	Central de CBP	Shane Kussmann	0748 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para reportar un vehículo abandonado en Edaleen Dairy, ubicado sobre Guide Meridian. Ref 21a11951
Policía	4/9/2021	CBP	Central de CBP	Stacy Neal	0813 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para compartirnos la información de contacto del vehículo abandonado mencionado anteriormente. Ref 21a11951
Policía	4/8/2021	CBP	Central de CBP	Midnightblue Danskine	1223 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para reportar a un individuo con una orden de aprehensión por delito mayor. A las 1237 horas, nuestra central regresó la llamada para informar que no procedería debido a restricciones penitenciarias. Ref 21a11874
Policía	4/8/2021	CBP	Central de CBP	Michelle Thomas	1649 hrs. Nuestra central contactó a la central de CBP para informar que 1v10 (Everson) trabajaría en Stonegarden hasta las 2200 horas.
Policía	4/8/2021	CBP	Steven D Traff	Peter Tran	1348 hrs. Un operador recibió un correo electrónico del CBP en relación con el memorando de entendimiento del fuerza especial contra Explotación Comercial Sexual Infantil (CSEC, por sus siglas en inglés) del Condado de Whatcom.
Policía	4/6/2021	CBP	Central de CBP	Kyle Roe	0435 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central y solicitó realizar una llamada telefónica desde la WSCO.
Policía	4/6/2021	CBP	Central de CBP	Peter Tran	1303 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para reportar un posible caso de manejo bajo la influencia de sustancias en el Puerto de Entrada de Sumas.
Policía	4/5/2021	CBP	Central de CBP	Linda Greene	1213 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para reportar un accidente automovilístico en Blaine.
Policía	4/5/2021	CBP	Central de CBP	Michelle Doran	1850 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar una llamada telefónica del Departamento de Policía de Blaine.
Policía	4/2/2021	CBP	Central de CBP	Tashina Taylor	0359 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar sobre una persona sospechosa en Sumas, y una semivolcadura en Blaine.
Policía	4/2/2021	CBP	Central de CBP	Shane Kussmann	0950 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central solicitando apoyo de la policía de Blaine.

Policía	4/1/2021	CBP	Central de CBP	Sean Moran	1725 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para ayudar a encontrar a un menor de 4 años desaparecido. Ref 21f02619
Policía	4/1/2021	CBP	Central de CBP	Carol Orr	1842 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central solicitando el apoyo de la policía de Blaine para atender un caso en al Arco de la Paz.
Policía	4/1/2021	CBP	Central de CBP	Karen Vander Veen	2349 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar que la WSCO estaba cerca de una estación del CBP para realizar una investigación, pero no era necesario su apoyo. Ref 21a11227
Policía	3/30/2021	CBP	Central de CBP	Michelle Doran	1210 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar que una mujer fue liberada en la frontera.
Policía	3/30/2021	CBP	Central de CBP	Michelle Doran	1819 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar sobre una mujer detenida por una orden judicial en su contra emitida en Texas. Se solicitó el apoyo de la WSCO.
Policía	3/29/2021	CBP	Central de CBP	Andrey Baydak	0127 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar que una cría cruzó de Estados Unidos a Canadá.
Policía	3/29/2021	CBP	Central de CBP	Kaitlen Damstedt	0554 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar a la WSCO que verificara el estado de un ciclista en la calle (casi impacta con un automovilista)Ref 21a10678
Policía	3/29/2021	CBP	Central de CBP	Midnightblue Danskine	0813 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para validar la identidad de un subalguacil de la WSCO antes de proporcionarle la información. 21J01477
Policía	3/28/2021	CBP	Central de CBP	Kyle Roe	1754 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar sobre un ciudadano que cruzó la frontera sin licencia de conducir.
Policía	3/27/2021	CBP	Central de CBP	Wendy Todd	0110 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central solicitando apoyo de la policía de Blaine en relación con un individuo que estaba gritando. Ref 21j01447
Policía	3/26/2021	CBP	Central de CBP	Wendy Todd	2226 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar apoyo de la policía de Sumas en relación con un ciudadano que portaba armas de fuego al que se le negó la entrada a Canadá. Ref 21q00521
Policía	3/25/2021	CBP	Central de CBP	Wendy Todd	1932 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar sobre un individuo al que se le negó el ingreso a Canadá en Sumas y que regresó caminando a Bellingham.
Policía	3/23/2021	CBP	Central de CBP	Sean Moran	1819 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central y solicitó una llamada de la policía de Blaine.
Policía	3/22/2021	CBP	Central de CBP	Kyle Roe	0011 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para reportar un accidente automovilístico cerca del Northwood Casino.
Policía	3/22/2021	CBP	Central de CBP	Sheri Ducker	2259 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central por error.
Policía	3/22/2021	CBP	Central de CBP	Michelle Thomas	1652 hrs. Nuestra central contactó a la central de CBP para informar que 1v10 (Barry/Everson) trabajarían en Stonegarden hasta las 2200 horas.

Policía	3/19/2021	CBP	Central de CBP	Wendy Todd	2252 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar que había un caballo en la avenida en Swanson/Halverstick.
Policía	3/18/2021	CBP	Central de CBP	Michelle Thomas	0025 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para proporcionar la dirección de una calle privada a un taxista que la solicitó.
Policía	3/18/2021	CBP	Central de CBP	Wendy Todd	2240 hrs. Nuestra central contactó a la central de CBP a petición de la WSCO para confirmar si un vehículo reportado como sospechoso en la grava al norte de Swanson Road era un vehículo de CBP. No lo era. Ref 21a09602
Policía	3/17/2021	CBP	Central de CBP	Samantha Jensen	0803 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central en relación con una persona desaparecida de la WSCO y preguntó si seguía desaparecida.
Policía	3/17/2021	CBP	Central de CBP	Autumn Wheatley	0026 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para informar lo siguiente: localizaron el vehículo de la persona desaparecida de la WSCO y llamaron para hacernoslo saber. Nos contactaron nuevamente más tarde y nos informaron que el padre de la persona desaparecida había estado manejando el vehículo de la persona desaparecida para buscarla. Llamaron más tarde para informarnos que pusieron en libertad a alguien con problemas de salud del comportamiento y querían notificar a la policía de Blaine.
Policía	3/17/2021	CBP	Central de CBP	Peter Tran	0818 hrs. Nuestra central contactó a la central de CBP a petición de la WSCO, ya que necesitaba acceder a través de una puerta para atender una llamada y creyeron que el CBP tenía acceso controlado a esa puerta.
Policía	3/17/2021	CBP	Central de CBP	Sean Moran	1311 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para pedir el estado de la persona desaparecida / muerta al llegar en el condado. Ref 21a09384
Policía	3/16/2021	CBP	Central de CBP	Peter Tran	1530 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central y colgaron. Cuando regresamos la llamada dijeron que trataron de transferir la llamada a alguien.
Policía	3/16/2021	CBP	Central de CBP	Linda Greene	1308 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central a petición de la WSCO concerniente a la búsqueda de una persona desaparecida. Ref 21a09235
Policía	3/16/2021	CBP	Central de CBP	Autumn Wheatley	0027 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central en relación con un individuo que habían detenido mientras intentaba cruzar la frontera. Lo liberaron y lo volvieron a arrestar. Luego, lo liberaron nuevamente. Querían informar a la policía de Blaine.
Policía	3/15/2021	CBP	Central de CBP	Sheri Ducker	2308 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar transporte a la policía de Blaine para ir a Base Camp. La policía de Blaine rechazó la solicitud. Ref 21j01275
Policía	3/14/2021	CBP	Central de CBP	Wendy Todd	1549 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar apoyo de la policía de Sumas porque un camión cisterna tenía un agujero grande en un costado. Ref 21q00456
Policía	3/12/2021	ICE	HSI	Jay Hart	Reunión sobre el tráfico de personas. El subalguacil de la WSCO, el Sr. Walcker (que está adjunto al Departamento de Seguridad Nacional (HSI, por sus siglas en inglés) por nombramiento de la WSCO), estuvo presente, aunque también se encontraba ahí otro agente del HSI.

Policía	3/11/2021	CBP	Central de CBP	Wendy Todd	0452 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para pedir el apoyo de la policía de Blaine para atender un caso de manejo con licencia de conducir suspendida en el Arco de la Paz.
Policía	3/11/2021	CBP	Central de CBP	Wendy Todd	1947 hrs. La central de CBP contactó a nuestra central para solicitar asistencia médica en el cruce de Sumas. Se transfirió la llamada al departamento de bomberos.